
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Nauki, Edukacji i Sportu

Data posiedzenia: 6 maja 2010 r.

Nr posiedzenia: 82

Posiedzeniu przewodniczył: senator Kazimierz Wiatr– przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o nadaniu nowej nazwy Akademii Sztuk Pięknych
w Poznaniu (druk senacki nr 864 , druki sejmowe nr 2894, 2912 ).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Józef Bergier, Ryszard Górecki, Tadeusz
Skorupa, Zbigniew Szaleniec, Piotr Wach, Kazimierz Wiatr

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego:

− podsekretarz stanu  Monika Smoleń,
− radca ministra Maksymilian Celeda,

− Akademia Sztuk Pięknych:
− prorektor Andrzej Syska,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego Szymon Giderewicz.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę omówiła podsekretarz stanu w MKiDZN Monika Smoleń. Akademia Sztuk Pięknych

w Poznaniu oprócz warunków akredytacyjnych, zawartych w projekcie ustawy oraz warunków
formalnych, które muszą być spełnione, czyli m.in. głównego warunku prawa do nadawania 4 stopni
naukowych doktora w kierunkach, w których kształci, jest największą akademią plastyczną.
W zeszłym roku obchodziła 90-lecie istnienia. Jest to uczelnia o ogromnej prężności rozwojowej, ale
również uczelnia o doskonałych kontaktach z innymi uczelniami artystycznymi świata. To z tej uczelni
wychodzą współcześni artyści, którzy na całym świecie prezentują polską sztukę współczesną. Obecny
na posiedzeniu prorektor A. Syska poinformował senatorów, że uczelnia zatrudnia około
100 samodzielnych pracowników i kształci się na niej 1,5 tys. studentów.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie miał uwag o charakterze legislacyjnym.
Senator Kazimierz Wiatr zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony wniosek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Józefa Bergiera.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr864 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


